
 

1	 Ohne die Mindesteinlage pro Jahr erfolgt die Umwandlung in ein normales Wertschriften-Depot, Mindesteinlage  
	 CHF 100.- für Geschenkfondskonto.
2 �Für Kinder und Jugendliche bis 25 Jahre im Rahmen des AEK Jugendfondskontos (für Guthaben bis CHF 25'000.00)  

sowie für Geschenkfondskontos (für Guthaben bis CHF 10'000.00) kostenlos.
3	Fiskalabgaben und Börsengebühren werden jedoch belastet.

AEK BANK 1826
Hofstettenstrasse 2 ∙ 3602 Thun 
Tel. 033 227 31 00 ∙ Fax 033 227 32 00
info@aekbank.ch ∙ aekbank.ch

Produkte und Konditionen des AEK Fondssparplan

Konservativ: Aktienanteil ca. 30 %

Ausgewogen: Aktienanteil ca. 50 %

Dynamisch: Aktienanteil ca. 70 %

Aktien: Aktienanteil ca. 100 %

Minimaler Anlagebetrag pro Investition: CHF 200.00

Mindesteinlage pro Jahr¹: CHF 200.00

Zeitpunkt der Investitionen: jeweils am 10. des Monats

Kaufgebühren²: 1.00 %

Rücknahmegebühren²: 1.00 %

Depotgebühren²: 0.25 %

Mindestlaufzeit: keine, Empfehlung je nach Strategiewahl

Rückzüge: innerhalb einer Woche, mindestens CHF 1‘000.00

Strategiewechsel³: einmal pro Jahr kostenlos

Kontoführung: kostenlos

Kontoverzinsung: 0.00 %

Abrechnung und Auszüge: Kaufabrechnung monatlich, Depotauszug jährlich

Steuerverzeichnis: kostenlos

Konservativ Nachhaltig: Swisscanto Portfolio Fund Responsible Select AT (CHF) LU0161539233

Ausgewogen Nachhaltig: Swisscanto Portfolio Fund Responsible Balance AT (CHF) LU0161534606

Dynamisch Nachhaltig: Swisscanto Portfolio Fund Responsible Ambition AT (CHF) LU0112806418

Aktien Nachhaltig: · Globale Märkte          Swisscanto Index Equity Fund World Responsible FA (CHF) CH0563170361

· Schweiz         Swisscanto Index Equity Fund Switzerland Total Responsible FA (CHF) CH0492220659

· Ökologie                             Pictet Global Environmental Opportunities I (CHF) LU1860289294



Produktebeschrieb der Anlagefonds

Risiko- und Renditemerkmale der Anlagestrategien
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Konservativ �Für vorsichtige Anleger:innen geeignet, die eine auf laufende Erträge 
ausgerichtete Anlagestrategie verfolgen möchten.

Ausgewogen �Für Anleger:innen, die eine ausgewogene Anlagestrategie wünschen, 
mit der neben den laufenden Erträgen auch die Erwirtschaftung von 
Kapitalgewinnen auf Aktienanlagen angestrebt wird.

Dynamisch �Für Anleger:innen, die eine auf Vermögenszuwachs ausgerichtete An-
lagestrategie wünschen und ca. 70 % in Aktien investieren möchten.

Aktien Ökologie Für Anleger:innen, die weltweit in Aktien von Unternehmen, die im 
Bereich Ökologie tätig sind, investieren möchten.

Aktien Schweiz �Für risikofreudige Anleger:innen, die ausschliesslich in Schweizer 
Aktien investieren möchten. 

Aktien Global �Für risikofreudige Anleger:innen, die in ein weltweit diversifiziertes 
Aktienportfolio (exklusive Schweiz) investieren möchten.

Liquidität festverzinsliche Anlagen Aktien Nachhaltige Strategien


